6) Rabaten.

7) Docleen.

J) *De emigrantium cura*

1

Consulatur practice solutioni problematis de emigrantium cura.

2

Normae concretae decernantur erga gravissima problemata migrationis iuxta « Exsul Familia ».

3

Clarificetur status quoad immigrantes in terras ritus latini, nam saepe movetur dubium de iuribus, praesertim in re matrimoniali, Ordinariorum et parochorum latinorum relate ad hos Orientales.

4

Pro vagis aliqua cura possibilis instituat.

K) *De aetatis limitibus in exercitio curae animarum stabiliendo*

1*

Aetas definiatur ultra quam Cardinales, Episcopi et parochi officium amplius exercere non valeant.

2*

Omnes beneficio aut munere fungentes, qui determinata aetate proveci sunt, Ordinario suo renuntiationem faciant, iudicio Ordinarii acceptandam.

1) Atrebaten, Aurelianen, Senonen, Agennen, Montis Albani, Meten, Nivernen.

2) Legionen, Zeliten, Dalisanden in Isauria, Tabuden, Celsonen, Tarraconen.

3) Camberren et Gulburnen.

4) Driziparen.

1*) Victorien Spiritus Sancti, Ruthe-
nen, S. Claudii, Montis Regalis.

2*) Comben, Ordinarii Indonesiae.

3

Quisquis residentialis Episcopus anno aetatis statuto renunciare debeat, et si renunciato a Summo Pontifice non fuerit acceptata, eam certis dimensisque momentis renovare debeat.

4

Cum nostris temporibus vita humana ad extremam senectutem, pharmacorum ope, protrahatur, non raro accidit ut praelati (Abbatēs, Episcopi, Cardinales) ad mortem usque in officiis et dignitatibus perseverantes, etsi longiore experientia praediti, impares tamen se exhibent labori et solertia, quae in negotiis tractandis requiruntur. Seniores, ex alia parte, iuniorum menti et rebus velociter volventibus haud facile sese accommodant unde si auxiliares et coadiutores eis concedantur, aegro animo eos ferunt nec eorum adiutorio multum iuvantur, cum peractis temporibus maneant addicti.

5

Statuatur aetas, qua adeptā, Episcopus onus pastorale deponere potest et aetas maior, qua adeptā, debet onus pastorale deponere, debita sustentatione statuta.

6

Quamvis limes in munere exercendo diversimode suadeatur, tamen generalis designatio limitis contra traditionem melioremque sensum Episcopatus cedere videtur.

7

Episcoporum iubilationi determinata aetate providendum esset et officium ad nutum S. Sedis tantummodo prorogandum esset.

8

In omnibus dioecesibus pensio conveniens pro Episcopis saecularibus praevideatur sicut viget ab anno 1938 pro Legatis Summi

3) Carthagenen.

4) Sup. Gen. Ord. Cist. Strict. Obs.

5) Pessinuntin.

6) Portugallen.

7) Synnaden in Phrygia, Victorien.

8) Misthien, Aenien.

Pontificis. Multi enim non renuntiant quia necessaria ad vitam sustinendam non habent.

9

Episcopi non pauci et Archiepiscopi nonnulli violenter a sede sua in Sinis fuerunt distracti. Suntne digni necne pensionis?

10

Melius erit si omnes Ordinarii loci eligantur in officium pro spatio temporis definito, e. g. pro annis duodecim, ut mos est in variis Congregationibus religiosorum pro eorum superioribus supremis.

11

Constituatur ratio et via amovendi ab officio Episcopos qui propter incapacitatem vel causas quas ipsi non cognoscunt aut non cognosci possunt.

12

Episcopos senescentes facilius et regulariter ad requiem invitare vel etiam cogere oportet.

13

Episcopi senes cum attigerint quamdam aetatem cessent in gubernatione dioecesana.

14

Post 60 vel 65 aetatis annos Episcopi omnes renuntiationem mittant; tamen si adsunt sufficientes rationes Administratores per plures menses vel annos nominentur.

15

Episcopi expleto 65 aetatis anno dioeceseos gubernationem relinquere aut saltem unum vel plures coadiutores petere debent.

9) Aenien.

10) Sbidem.

11) Sozusen in Palaestina.

12) Dinien.

13) Sup. Gen. Fr. Tert. O. S. Fr.

Capul. B. M. V. Sup. Gen. Mission. Scheut.

14) Reunionis.

15) Brigantien.

16

Episcopi cum 70 aetatis annum superaverint Auxiliarem accipere deberent.

17

Consideretur an post 70 aetatis annum pensionandi sint Episcopi salva possibili prorogatione a S. Sede motu proprio concedenda.

18

Episcopis 70 annos natis vel antea ob graves rationes Coadiutor cum iuribus peculiaribus dandus.

19

Episcopi, qui iam septuagesimum aetatis suae annum impleverint, regimen dioecesis deponant.

20

Melius erit si omnes Ordinarii loci a munere suo abdicent anno septuagesimo aetatis suae completo vel etiam priusquam annum septuagesimum aetatis suae attigerint, ut mos est in variis muneribus ad res mundanas pertinentibus.

21

Limites aetatis statuuntur (v. g. 70 aut 75 anni), ita ut Episcopus teneatur, iisdem limitibus transactis, independenter a salutis conditione, Coadiutorem petere, cui ex toto vel ex parte facultates dentur regendi dioecesim.

22

Decernatur ut Episcopi ac parochi qui ad septuagesimum quintum aetatis annum pervenerint, et etiam ante hoc tempus si morbo vel festinata senectute praepediti, renuntiatione facta, officium deponant.

16) Beograden.

17) Nuscan.

18) Neocastren.

19) Tutelen.

20) Sbidem.

21) Docleen.

22) S. Galli.

23

Iubilatio Episcoporum statuatur ad 75 annum aetatis, salva confirmatione ad triennium a S. Sede.